
APSTIPRINU: 

Latvijas Šaušanas federācijas  

viceprezidents Dainis Upelnieks 

04.03.2025. 
 

 

 

Latvijas Šaušanas federācijas   

Stenda un medību šaušanas sekcija  

 

2025. gada U18 Jauniešu Latvijas čempionāts 

stenda šaušanā  

NOLIKUMS 
 

 

1. Sacensību vieta un grafiks:  
1) Apaļais stends: 

Posma Nr. Sākums, plkst.* Datums Vieta 

1. posms 9:00 1.06. RSC 

2. posms 9:00 7.06. Kuldīga 

3. posms 9:00 8.06.  Garoza 

4. posms 9:00 13.07. Viesīte (?) 

finālposms 9:00 10.08. RSC 

2) Tranšejas stends vai ATR**: 

Posma Nr. Sākums, plkst.* Datums Vieta 

1. posms 9:00 1.06. RSC 

2. posms 9:00 7.06. Kuldīga 

3.posms 9:00 8.06.  Garoza 

4. posms 9:00 13.07. Viesīte (?) 

finālposms 9:00 10.08. RSC 

 

2. Sacensību vadība – sacensības organizē Latvijas Šaušanas federācija sadarbībā ar 

attiecīgajām šautuvēm. 

3. Sacensību galvenais tiesnesis – Dainis Upelnieks. 

4. Sacensību mērķis – atlasīt 2025. gada talantīgākos jauniešus un attīstīt šaušanas 

sportu valstī. 

5. Dalības maksa – 15 EUR. 

6. Sacensībās piedalās – individuālie dalībnieki (zēni un meitenes) vecumā no 12 – 18 

gadi, kuri iepriekš nav startējuši olimpiskajās stenda šaušanas disciplīnās. Katrs 

dalībnieks var piedalīties cik posmos vēlas, izņemot situāciju, ja tiek sasniegts 

maksimālais dalībnieku skaits, tad priekšroka dalībai tiek dota tam, kurš iepriekš nav 

startējis. 

7. Dalībnieku pieteikšanās – elektroniski old.sasa.lv stenda šaušanas kalendāra sadaļā. 

Maksimāli 42 dalībnieki, kur katrs dalībnieks piedalās abās discilīnās (apaļais stends, 

tranšejas stends).  Piesakoties sacensībām jānorāda vārdu, uzvārdu, e-pastu, dzimšanas 

datumu, pilsētu kurā dzīvo. 

8. Sacensību laikā dalībnieki tiks fotogrāfēti/filmēti. Fotogrāfijas tiks izmantotas 

pasākuma un šaušanas sporta publicitātes nolūkiem.  

9. Ēdināšana: Dzeramo ūdeni un pusdienas nodrošina organizatori. 

10. Sacensību sākums – Reģistrēšanās no 8:00-8:30. Sākums 9:00. 

11. Sacensību kārtība un vērtēšana: 

1) Sacensības norises kārtība: 

1. līdz 4.  posmos  notiek dalībnieku apmācība un instruēšana. Sacensību ieskaite 

atbilstoši disciplīnai: 

https://old.sasa.lv/stenda/2025/sacensibas#03


• Apaļajā stendā – 15 mērķi, šaujot tikai vieniniekus.  

 Noteikumi: Šaušana noiek uz 1., 2.,3., 6. un 7. pozīcijas, kur jāšauj 2 

pretīmnākošie mērķi un 1 promejošais mērķis. Ieroci drīkst ieplecot pirms mērķa 

izsaukšanas.  

• Tranšejas stendā – 15 mērķi, šaujot ar vienu patronu. 

Noteikumi: Šaušana notiek ar 1 patronu pa katru mērķi. Viena posma ietvaros 

visiem dalībniekiem tiks padoti līdzīgas un zināmas trajektorijas mērķi (šis 

nosacījums var mainīties izejot no šautuves tehniskajām iespējām). 

2) Finālposmā notiek dalībnieku instruēšana. Sacensību ieskaite attbilstoši 

disciplīnai: 

• Apaļajā stendā – 2 sērijas pa 25 mērķi, šaujot pilnu sēriju ar vieniniekiem un 

dubletiem; 

• Tranšejas stendā – 2 sērijas pa 25 mērķi, šaujot ar divām patronām; 

3) Katrā sacensību posmā uzrādītais rezultāts tiek ieskaitīts kopvērtējuma ieskaitē, 

kur tos sarindo dilstošā secībā, attiecīgi 36 labākie no katras disciplīnas iegūst 

tiesības startēt finālposmā. Katrs dalībnieks drīkst piedalīties visos posmos, 

izņemot finālposmu, kuram jākvalificējas starp 36 labākajiem vienā no 

disciplīnām. 

4) Vienādu rezultātu gadījumā notiek pāršaude pēc sacensību tiesnešu 

norādījumiem. 

 

12. Apbalvošana – katrā posmā, katras disciplīnas trīs labākie tiek apbalvoti ar piemiņas 

balvām un diplomiem.  

Finālposma uzvarētāji tiek apbalvoti ar piemiņas kausu, medaļu un diplomu, 

savukārt 2. un 3. vietas ieguvēji ar medaļām un diplomiem. 

13. Ieroči, munīcija – apaļajā stendā un tranšejas stendā gludstobra ieroči, munīcija 

24 gr. patronas ar skrošu diametru ne lielāku par 2,5mm. Ieročus un munīciju 

nodrošina sacensību organizatori. Drīkst izmantot arī savus ieročus. 

14. Informācija – www.old.sasa.lv; tālr. 26159558 (Dainis Upelnieks). 

 
* Sacensību sākums var mainīties atkarībā no pieteikto dalībnieku daudzuma. 

**Ja attiecīgajā šautuvē nav tranšejas stenda aprīkojuma, var izmantot ATR (automātiskais tranšejas 

stends) aprīkojumu. 

 

http://www.old.sasa.lv/

